
 

 

 

 

   DOTAZNÍK KVALITY ŽIVOTA
 
 
THE WORLD HEALTH ORGANIZATION 

  QUALITY OF LIFE (WHOQOL) -BREF 

 



 

The World Health Organization Quality of Life (WHOQOL)-BREF 

© World Health Organization 2004 

All rights reserved. Publications of the World Health Organization can be obtained from Marketing 
and Dissemination, World Health Organization, 20 Avenue Appia, 1211 Geneva 27, Switzerland (tel: 
+41 22 791 2476; fax: +41 22 791 4857; email: bookorders@who.int). Requests for permission to 
reproduce or translate WHO publications—whether for sale or for noncommercial distribution—
should be addressed to Publications, at the above address (fax: +41 22 791 4806; email: 
permissions@who.int).  

The designations employed and the presentation of the material in this publication do not imply the 
expression of any opinion whatsoever on the part of the World Health Organization concerning the 
legal status of any country, territory, city or area or of its authorities, or concerning the delimitation 
of its frontiers or boundaries. Dotted lines on maps represent approximate border lines for which 
there may not yet be full agreement. 

The mention of specific companies or of certain manufacturers’ products does not imply that they 
are endorsed or recommended by the World Health Organization in preference to others of a similar 
nature that are not mentioned. Errors and omissions excepted, the names of proprietary products 
are distinguished by initial capital letters. 

The World Health Organization does not warrant that the information contained in this publication is 
complete and correct and shall not be liable for any damages incurred as a result of its use. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acknowledgements 
 
Translation of this document was coordinated on behalf of the World Health Organization by 
Czech National Focal Point for Drugs and Drug Addiction (NFP). Translation was performed by 
Viktor Mravcik, Head of the NFP, and Eva Lajckova. 
 
 
 

mailto:bookorders@who.int
mailto:permissions@who.int


 

 
DOTAZNÍK KVALITY ŽIVOTA (WHOQOL)

[Poznámka:  dejte participantovi kartičku s odpověďmi č. 4.]

Následující otázky se ptají na to, jak jste vnímal kvalitu svého života, zdraví a jiných oblastí 
Vašeho života. Přečtu Vám jednotlivé otázky spolu s možnostmi odpovědí. Vyberte prosím 
odpověď, která se Vám zdá nejvhodnější. Pokud si nejste jistá/ý, jak na otázku odpovědět, 
obvykle je nejlepší ta odpověď, která Vás napadne jako první. 
 
 
Myslete prosím na své zásady, očekávání, potěšení a zájmy. Prosíme, abyste přemýšleli o 
svém životě v 1 měsíci před vstupem do léčby.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Velmi špatná Špatná Ani špatná 
ani dobrá  Dobrá Velmi dobrá

1 Jak byste zhodnotil/a kvalitu 
svého života? 

1 2 3 4 5 

 
  

Velmi 
nespokojený/

á 

Nespokojený
/á 

Ani 
spokojený/á 

ani 
nespokojený/

á 

Spokojený/á Velmi 
spokojený(á 

2 Jak spokojený/á jste se svým 
zdravím? 

1 2 3 4 5 

 
Následující otázky se ptají na to, do jaké míry jste v posledních 4 týdnech zažil/a/pocítil/a 
některé situace. 
 
  Vůbec ne Málo Středně Velmi V obrovské 

míře 

3 Do jaké míry máte pocit, že 
Vám fyzická bolest brání dělat 
to, co potřebujete? 

5 4 3 2 1 

4  Jak moc potřebujete nějakou 
léčbu, abyste fungoval/a v 
běžném životě? 

5 4 3 2 1 

5 Jak moc Vás baví život? 1 2 3 4 5 

6 Do jaké míry má Váš život 
podle Vás smysl? 

1 2 3 4 5 



 
  
 

     

2

 
  Vůbec ne Málo  Přiměřeně Velmi V obrovské 

míře 

7  Jak dobře jste schopen/a se 
soustředit? 

1 2 3 4 5 

8  Jak bezpečně se cítíte ve svém 
každodenním životě? 

1 2 3 4 5 

9 Jak zdravé je Vaše fyzické 
prostředí, ve kterém žijete? 

1 2 3 4 5 

 
Následující otázky se vás ptají na to, do jaké míry jste v posledních čtyřech týdnech zažíval/a 
nebo byl/a schopen/a dělat určité věci. 
 
  Vůbec ne Málo Přiměřeně  Většinou Naprosto 

10    Máte dost energie pro běžný 
život? 

1 2 3 4 5 

11    Jste schopen/a přijmout svůj 
fyzický vzhled (to, jak 
vypadáte)? 

1 2 3 4 5 

12    Máte dost peněz na to, abyste 
uspokojil/a své potřeby? 

1 2 3 4 5 

13    Jak dostupné jsou pro Vás 
informace, které potřebujete 
pro svůj každodenní život? 

1 2 3 4 5 

14    Máte dostatek příležitostí pro 
rozvíjení svých zájmů? 

1 2 3 4 5 

 
  Velmi špatně Špatně Ani špatně 

ani dobře Dobře Velmi dobře

15    Jak velké potíže Vám dělá 
pohybovat se mimo domov? 

1 2 3 4 5 

 
  

Velmi 
nespokojený/

á 

Nespokojený
/á 

Ani 
spokojený/á 

ani 
nespokojený/

á 

Spokojený/á Velmi 
spokojený/á 

16    Jak spokojený/á jste se svým 
spánkem? 

1 2 3 4 5 

17    Jak spokojený/á jste s tím, jak 
jste schopen/a vykonávat 
každodenní aktivity? 

1 2 3 4 5 

18    Jak spokojený/á jste se svou 
schopností pracovat? 

1 2 3 4 5 

19    Jak spokojený/á jste sám/a se 
sebou? 

1 2 3 4 5 



3

 
 
20   Jak spokojený/á jste se svými 

osobními vztahy? 
1 2 3 4 5 

21   Jak spokojený/á jste se svým 
sexuálním životem? 

1 2 3 4 5 

22   Jak spokojený/á jste s 
podporou, kterou Vám 
poskytují Vaši přátelé? 

1 2 3 4 5 

23   Jak spokojený/á jste se svým 
bydlením? 

1 2 3 4 5 

24   Jak spokojený/á jste 
s s dostupností Vaší zdravotní 
péče? 

1 2 3 4 5 

25   Jak spokojený/á jste s tím, jak 
se Vám daří dostat se tam, kam 
potřebujete? 

1 2 3 4 5 

Následující otázka se zajímá o to, jak často jste pociťoval/a nebo zažívala určité věci/pocity v 
posledních čtyřech týdnech. 

  Nikdy Zřídka Celkem 
často Velmi často stále 

26  Jak často jste měl/a negativní 
pocity jako špatná nálada, 
zoufalství, úzkost, deprese? 

5 4 3 2 1 

 
 
Máte nějaké připomínky/chcete ještě k hodnocení něco říci? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

 
Následující tabulka by měla být vyplněna po ukončení rozhovoru. 
 

Transformované skóre* 
 

 Rovnice pro vypočtení skóre v jednotlivých 
částech/oblastech 

Hrubé 
skóre 

4-20 0-100 

27   Oblast 1 (6-Q3) + (6-Q4) + Q10 + Q15 + Q16 + Q17 + Q18 
      +      +     +    +    +    +   

a. = b: c: 

28   Oblast 2 Q5 + Q6 + Q7 + Q11 + Q19 + (6-Q26) 
  +  +  +     +     +    

a. = b: c: 

29   Oblast 3 Q20 + Q21 + Q22 
   +    +   

a. = b: c: 

30   Oblast 4 Q8 + Q9 + Q12 + Q13 + Q14 + Q23 + Q24 + Q25 
  +  +   +    +    +    +    +   

a. = b: c: 

 
*viz Manuál postupu str. 16  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5

Kartička s odpověďmi 4 
 

Oddíl 6: WHOQOL-BREF 
 

 
(Otázky 1, 15) 

 

Velmi špatná 
Špatná 
Ani špatná ani dobrá 
Dobrá 
Velmi dobrá 

 
 
 

(Otázky 2, 16 – 25) 
 

Velmi nespokojený/á 
Nespokojený/á 
Ani spokojený/á ani nespokojený/á 
Spokojený/á 
Velmi spokojený/á 
 
 

(Otázky 3 – 9) 
 

Vůbec ne 
Málo 
Přiměřeně 
Velmi 
V obrovské míře 

 



6

 
 
(Otázky 10 – 14) 

 

Vůbec ne 
Málo 
Přiměřeně 
Většinou 
Naprosto 

 

 

(Otázka 26) 
 

Nikdy 
Zřídka 
Celkem často 
Velmi často 

Stále 


	czech whoqol co.pdf
	The World Health Organization
	Quality of Life (WHOQOL) -BREF


